
DIÁRIO OFICIAL

Ano 3 - Edição Nº CANT280122 de 28 de Janeiro de
2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede\MA

CNPJ: 06.156.160/0001-00 - Tel: (98)9.8531-3008 - Site: https://cantanhede.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz - CPF: ***.912.133-** em 28/01/2022 20:51:23 - IP com n°: 192.168.100.116

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz
CPF: ***.912.133-** em 28/01/2022 20:51:23 - IP com n°: 192.168.100.116

www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial/?id=1040

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 3 - Edição Nº CANT280122 de 28 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz - CPF: ***.912.133-** em 28/01/2022 20:51:23 - IP com n°: 192.168.100.116

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO : 015/2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 20220041

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz
CPF: ***.912.133-** em 28/01/2022 20:51:23 - IP com n°: 192.168.100.116

www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial/?id=1040

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 3 - Edição Nº CANT280122 de 28 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz - CPF: ***.912.133-** em 28/01/2022 20:51:23 - IP com n°: 192.168.100.116

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO : 015/2021

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 20220041. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA 

I O S EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP. OBJETO: 

Contratação de empresa de engenharia especializada, 

para construção de uma escola de 06 (seis) salas de aula 

com quadra, no bairro Trado, município de 

Cantanhede/MA. LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS nº 

TP 015/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 

8.666/93 e suas alterações. VALOR DO CONTRATO: R$ 

2.005.846,12 (dois milhões, cinco mil, oitocentos e 

quarenta e seis reais e doze centavos). ÓRGÃO: 25 

Fundo de Man. Desenv. da Educação – FUNDEB; 

UNIDADE GESTORA: 25 01 Fundo de Man. Desenv. da 

Educação – FUNDEB; PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0011 

0.111 Construção, Reforma e Ampliação de Escolas; 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 Obras e 

Instalações. DATA DA ASSINATURA: 28/01/2022. 

VIGÊNCIA: 28/01/2022 à 31/12/2022. SIGNATÁRIOS: 

Emerson Marques Costa pela contratante e o Senhor 

Ananias Ferreira Paiva Neto pela contratada. 

Cantanhede/MA, 28 de janeiro de 2022. Emerson 

Marques Costa, Secretário e Ordenador de Despesas da 

Secretaria Municipal de Educação. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz
CPF: ***.912.133-** em 28/01/2022 20:51:23 - IP com n°: 192.168.100.116

www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial/?id=1040

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 3 - Edição Nº CANT280122 de 28 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz - CPF: ***.912.133-** em 28/01/2022 20:51:23 - IP com n°: 192.168.100.116

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS 

Secretaria Municipal de Esportes

Leonilson Mário da Conceição

Secretaria Municipal de Administração

Jackson Ney Aguiar Medeiros

Secretaria Municipal de Educação

Emerson Marques Costa

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Antônio Araújo Silva Teixeira

Secretaria Municipal de Assistência Social

Gersina Loiola de Carvalho Barros

Secretaria Municipal de Governo

Evilane Marques Costa

Secretaria Municipal de Fazenda

Clodomir Reis Santos

Secretaria Municipal de Agricultura

Wilson Brito Ferreira

Controladoria Geral do Município

Francisco Cilas da Silva Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Jairon Dantas Paiva

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz
CPF: ***.912.133-** em 28/01/2022 20:51:23 - IP com n°: 192.168.100.116

www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial/?id=1040

Página(s) 4 de 4


